

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления в Московской области» и Закон Московской области «Об охране окружающей среды в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 72/2002-ОЗ, № 112/2004-ОЗ. 166/2006-O3, 172/2007-O3, 237/2008-O3, № N_{2} № No 92/2009-O3, $N_{\underline{0}}$ 228/2011-O3, $N_{\overline{2}}$ 121/2012-O3, № 201/2012-O3, № 103/2013-O3, 106/2013-O3, № 194/2014-O3, 104/2015-O3, Nο No 95/2016-03, № 48/2018-O3, 50/2018-O3, № 102/2019-O3, Nο No № 204/2019-03, № 274/2019-O3, № 46/2020-O3, № 285/2020-O3, 300/2020-O3, № 96/2021-O3, № 263/2021-O3, 273/2021-O3, № N_{2} 109/2023-O3, № 174/2023-ОЗ, № 218/2023-ОЗ, № 44/2024-ОЗ, № 74/2024-ОЗ, с учетом Закона Московской области № 167/2004-ОЗ) следующие изменения:

подпункты «ж» и «ф¹» пункта 2 статьи 12 признать утратившими силу.

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 240/2006-ОЗ «Об охране окружающей среды в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 33/2008-ОЗ, № 200/2008-ОЗ, № 182/2010-ОЗ, № 228/2011-ОЗ, № 26/2012-ОЗ, № 135/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 20/2014-ОЗ, № 64/2015-ОЗ, № 104/2015-ОЗ, № 255/2015-ОЗ, № 51/2016-ОЗ, № 70/2016-ОЗ, № 141/2019-ОЗ, № 273/2021-ОЗ, № 71/2022-ОЗ, № 163/2023-ОЗ, № 226/2023-ОЗ, № 12/2024-ОЗ, № 15/2024-ОЗ, № 43/2024-ОЗ) следующие изменения:

в статье 4:

- 1) пункт 8 признать утратившим силу;
- 2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
- «21) организуют, в том числе с привлечением подведомственных государственных бюджетных учреждений Московской области, государственных казенных учреждений Московской области, ликвидацию накопленного вреда окружающей среде в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;».

Статья 3

- 1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением статьи 1 настоящего Закона.
 - 2. Статья 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 марта 2025 года.



А.Ю. Воробьев